MARINA

CONCEPTO

Importacion
Exportacién
Transbordo
Cabotaje
TOTAL

Carga general suelta
Contenerizada
Granel Mineral
Granel Agricola

Fluidos no petroleros
Hidrocarburos

Vehiculos

TOTAL

Carga general suelta
Contenerizada
Granel Mineral
Granel Agricola

Fluidos no petroleros
Hidrocarburos

Vehiculos

TOTAL

ICAVE
CICE
TOTAL

Importacion
Exportacion
TOTAL

2,165,631
403,442
48,867
23,45
2,641,391

190,601
879,027
205,969
835,173
73,792
365984
90,845

2,641,391

31
64

22
12
17
21
175

89,725
10,040
99,765

17,708
38,909
56,617

I A N R O

2199214
385197
32,733
53,058
2,670,201

116,363
938,062
429,558
484,311
147,757
463,268
90,882

2,670,201

182

100,250
1,765
112,015

1,564
47,968
59,532

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL VERACRUZ, S.A. DE C.V.

2,527,402
122,514
17,784
46,31
2,714,010

90,517
728125
347,100
872,586
119,697
464,030
91957
2,714,010

15
63

24
23

26
188

92,164
15,030
107,194

23,897
46,839
70,736

2,513,990
254,202
36,858

0
2,805,050

192,580
852,402
270972
729,948
17,785
554,155
87,208

2,805,050

21
61

19
20
25
31
194

87,486
18,489
105,975

27,909
42,324
70,233

SUBGERENCIA DE OPERACIONES Y ALMACENES
DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

GERENCIA DE OPERACIONES

MOVIMIENTO PORTUARIO MENSUAL

MOVIMIENTO DE CARGA POR TIPO DE TRAFICO (TONELADAS)

2,571,032
329,963
22,338

0
2,923,334

MOVIMIENTO POR TIPO DE CARGA (TONELADAS)

117,560
924,588
255,744
989,924
84,287
428,489
122,742

2,923,334

EMBARCACIONES ATENDIDAS POR TIPO DE CARGA

12
67
13
27
14
23
25
181

89,429
19,753
109,182

24,500
48,725
73,225

2,910,053 2,469,508 2,232,594
211,564 165,488 330,647
83,466 75,947 98,783

0 0 49,311

3,205,082 2,710,942 2,711,335

131,024 176,438 118,554
948256 890,000 951,235
449137 116,027 197,133

718115 751,698 690,425
124,443 92,301 106,170
688,103 544,736 523,479
146,005 139,742 124,341

3,205,082 2,710,942 2,711,335

22 23 19
67 67 62
19 6 8
22 24 22
17 17 17
31 28 28
32 29 26
210 194 182

CONTENEDORES (TEUS)

105,220 99,042 100,238

15,877 16,397 13,777

121,097 115,439 114,015
VEHICULOS

23,598 28,747 24,941

54,906 50,553 49,652

78,504 79,300 74,593
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ACUM
T T T I I T

19,589,424
2,203,015
416,776
172,131
22,381,346

1,133,636
7,111,695
2,271,639
6,072,180
866,231
4,032,244
893,722
22,381,346

172
516
m
172
137
194
204
1,506

763,554
121,128
884,682

182,864
379,876
562,740

PUERTO
INTELIGENTE
SEGURO"”

ACUM
2023

17,546,648
3,683,732
306,139
1,700,479
23,236,998

1,311,688
6,817,562
3,915,827
5,555,374

665,699

3,980,956

989,892

23,236,998

171
533
248

161

105
174
224
1,616

707,450
62,739
770,189

227,226
386,800
614,026

%
2024/2023

11.6%
-40.2%
36.1%
-89.9%
-3.7%

-13.6%
43%
-42.0%
9.3%
30.1%
1.3%
-9.7%
-3.7%

0.6%
-3.2%
-55.2%
6.8%
30.5%
11.5%
-8.9%
-6.8%

7.9%
93.1%
14.9%

-19.5%
-1.8%
-8.4%



MARINA

TRAFICO POR TIPO DE CARGA

PERIODO: enero-agosto 2024

PUERTO
INTELIGENTE
SEGURO®

TIPO DE CARGA ALTURA TRANSBORDO CABOTAIE TOTAL
BUQUES IMPORTACION EXPORTACION BUQUES ENTRADA SALIDA BUQUES TONELAJE

VEHICULOS 204 384,599 509,123 - - - - 204 893,722
CARGA GENERAL SUELTA 168 819,657 286,578 - 4 - 27,402 172 1,133,636
CARGA CONTENERIZADA 516 5,324,395 1,370,524 416,776 - - - 516 7,111,695
GRANEL MINERAL 107 2,228,103 - - 4 - 43,537 m 2,271,639
GRANEL AGRICOLA 172 6,035,388 36,791 - - - - 172 6,072,180
FLUIDOS NO PETROLEROS 137 866,231 - - - - - 137 866,231
HIDROCARBUROS 187 3,931,051 - - 7 101,193 - 194 4,032,244

TOTAL 1,491 19,589,424 2,203,015 416,776 15 101,193 70,939 1,506 22,381,346




MARINA

MOVIMIENTO DE CONTENEDORES POR EMPRESA DE MANIOBRAS
Y POR TERMINAL

PERIODO: enero-agosto 2024

PUERTO
INTELIGENTE
SEGURO®

': CONTENEDORES LLENOS VACIOS TOTAL
TERMINAL /EMPRESA e DESCARGADOS CARGADOS DESCARGADOS CARGADOS CAJAS TEU'S TONS.
S CAJAS PESO CAJAS PESO CAJAS CAJAS
20' 8,223 173,215 6,092 117,218 1,836 5,375 21,526 21,526 290,433.0
CICE 40' 18,533 377,633 18,394 410,744 2,663 10,211 49,801 99,602 788,377.1
TOTAL 26,756 550,848.7 | 24,486 527,961.3 4,499 15,586 71,327 121,128| 1,078,810.0
20' 62,432 1,283,648 17,913 379,635 60 37,249 117,654 117,654| 1,663,282.8
ICAVE 40' 160,255 3,209,424 54,436 1,160,178 5,407 102,852 322,950 645,900  4,369,601.5
TOTAL 222,687 4,493,071.3 | 72,349 1,539,813.0 5,467 140,101 440,604 763,554|  6,032,884.3
20' 70,655 1,456,863| 24,005 496,853 1,896 42,624 139,180 139,180|  1,953,715.8
TOTAL 40' 178,788 3,587,057 72,830 1,570,921 8,070 113,063 372,751 745,502| 5,157,978.6
TOTAL 249,443|  5,043,920.0 | 96,835| 2,067,774.3 9,966 155,687 511,931 884,682 7,111,696




